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Schuldeisers van de commerciële huisartsenketen Co-Med Zorg hebben hun 
faillissementsverzoek ingetrokken. 

Dinsdag zou de rechtbank het verzoek beoordelen, maar zover is het niet gekomen. 
Partijen hebben onderling een financiële regeling getroffen. 

Co-Med heeft vanaf het begin de vorderingen betwist. Ook beweerde Co-Med Zorg dat het 
financieel gezond is en er geen reden is voor een faillissement. 

Jaarcijfers 
Dinsdag precies werd duidelijk dat het Maastrichtse bedrijf vorig jaar een winst heeft 
geboekt van 1,9 miljoen euro. Dat is een stijging van 50 procent vergeleken met 2022. 

Die cijfers blijken vorige week gedeponeerd bij het Handelsregister. Het bedrijf heeft meer 
vet op de ribben gekregen. De winst is vorig jaar gestegen, mede door toename van het 
aantal beheerde praktijken, en het eigen vermogen is ook flink toegenomen (van 1,8 naar 
3,8 miljoen euro). 

Dreigende ondergang 
Al dagen werd er gespeculeerd over een dreigende ondergang van de commerciële 
huisartsenketen. Schuldeiser CareAbout, een detacheringsbedrijf in de zorg, was naar de 
rechtbank gestapt omdat Co-Med Zorg rekeningen niet betaald zou hebben. 

Fred Louwerens, die namens CareAbout tienduizenden euro’s schuld opeiste, zegt tegen 
NOS.nl dat hij nu ook namens andere schuldeisers geld bij Co-Med gaat opeisen. "Ik hoop 
dat deze vorderingen ook nog voldaan worden. Als ze zeggen dat ze financieel gezond 
zijn, zal dat geen probleem zijn", zegt Louwerens. 

Turbulent bestaan 
Het reilen en zeilen van Co-Med wordt vooral gekenmerkt door vele klachten van 
patiënten over bereikbaarheid van de huisartsen, ruzie met de inspectie, juridische 
procedures, discussies met de Belastingdienst en een faillissement van een zusterbedrijf 
dat telefoonverkeer naar de praktijken afhandelde. Daarnaast moest de minister 
regelmatig aan de Tweede Kamer uitleg geven als zich weer een incident had 
voorgedaan. 

Onder toezicht 
Co-Med staat al sinds februari onder streng toezicht van de Inspectie Gezondheidszorg en 
Jeugd (IGJ). Bij de inspectie zijn uit het hele land tientallen klachten binnen gekomen. Co-
Med heeft volgens de inspectie de bereikbaarheid en de beschikbaarheid van de zorg in 
meerdere huisartsenpraktijken niet goed geregeld.


